Código para validación: SS37Y-YOC5S-C4KCE Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :

1 - Gestor Administrativo de Patronato C.O.A.C. y Fiestas del Carnaval de Cádiz Aprobado 28/11/2019 09:50

2.- Responsable Administrativo Coac de Patronato C.O.A.C. y Fiestas del Carnaval de Cádiz.Firmado

3.- Vicepresidenta de Patronato C.O.A.C. y Fiestas del Carnaval de Cádiz. Firmado 28/11/2019 11:56

FIRMADO 28/11/2019 11:56





EXCMO, AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ

Patronato del Carnaval

Plaza de San Juan de Dios (Edificio Amaya, 3°) 11005 - Cádiz

Tfno.: 956 227111

CONTRATO SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA COAC 2020

EXPTE. Nº 2019/61

INFORME NECESIDADES DEL SERVICIO E INSUFICIENCIA DE MEDIOS

A los efectos de su incorporación como documentación preparatoria del contrato que se reseña se inicia el expediente para la contratación del SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA CON MOTIVO DE LAS ACTUACIONES DEL COAC 2020 Y OTROS ACTOS RELACIONADOS CON EL CARNAVAL QUE SE DESARROLLARAN EN EL GRAN TEATRO FALLA EN 2020, de acuerdo con las necesidades existentes.

OBJETO DEL CONTRATO:

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA CON MOTIVO DE LAS ACTUACIONES DEL CONCURSO OFICIAL DE AGRUPACIONES CARNAVALESCAS 2020 Y OTROS ACTOS RELACIONADOS CON EL CARNAVAL QUE SE DESARROLLARAN EN EL GRAN TEATRO FALLA Y ORGANIZADOS POR EL PATRONATO DEL COAC Y FIESTAS DEL CARNAVAL

NATURALEZA DEL CONTRATO: SERVICIO

TIPO MAXIMO DE LICITACIÓN:

El precio/hora unitario máximo, será el que sigue, por lo que no se admitirán ofertas por encima de esos importes:

- Jornada ordinaria Diurna: 15,92 Euros + 3,34 € del 21% IVA = 19,26 Euros
- Jornada ordinaria Nocturna: 17,48 Euros + 3,67 € del 21% de IVA = 21,15 Euros
- Jornada extraordinaria Diurna: 17,18 Euros + 3,60 € del 21% de IVA = 20,78 Euros
- Jornada extraordinaria Nocturna: 18,74 Euros + 3,93 € del 21% de IVA = 22,45 Euros

| ORDINARIAS | FESTIVAS | TOTALES |
|------------|------------|--------------------|
| 660 | 200 | 860 |
| 845 | 165 | 1010 |
| 1505 | 365 | 1870 |
| | 660 845 | 660 200 845 165 |

REPAROS Y OBSERVACIONES:

Código para validación: SS37Y-YOC5S-C4KCE Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :

1.- Gestor Administrativo de Patronato C.O.A.C. y Fiestas del Carnaval de Cádiz Aprobado 28/11/2019 09:50

2.- Responsable Administrativo Coac de Patronato C.O.A.C. y Fiestas del Carnaval de Cádiz Filmado

3.- Vicepresidenta de Patronato C.O.A.C. y Fiestas del Carnaval de Cádiz.Firmado 28/11/2019 11:56

FIRMADO





EXCMO, AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ

Patronato del Carnaval

Plaza de San Juan de Dios (Edificio Amava. 3º) 11005 - Cádiz

Tfno.: 956 227111

CONTRATO SERVICIO DE SEGURIDAD PRIVADA **COAC 2020**

EXPTE. Nº 2019/61

El precio máximo de licitación, se fija en TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCO CON NOVENTA EUROS (31805,90) MÁS EL 21% DE IVA SEIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS CON VEINTITRES CENTIMOS (6.679,23.-€) HACEN UN TOTAL DE TREINTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON TRECE CENTIMOS (38485,13.-)

Sólo se computarán las horas efectivas realizadas de acuerdo con las instrucciones del Patronato del COAC Y Fiestas del Carnaval.

DURACION DEL CONTRATO:

Desde el 15 de enero de 2020 hasta el 31 de marzo de 2020 para el desarrollo del Concurso oficial de Agrupaciones Carnavalescas y otros actos relativos con el Carnaval que se celebrará en el Gran Teatro Falla.

A cargo de la aplicación presupuestaria núm. 09001/33800/22701

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 116, 117 y 118 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y habiéndose constatado que esta Administración no cuenta con suficiencia de medios materiales para cubrir las necesidades objeto de contratación, ni pueden ser ejecutadas por el personal que presta servicios a la Entidad se estima conveniente que por el Ayuntamiento se proceda a su contratación.